de Buritis -

abril de dois

'7'

o u

1/2

LEI N° 1685/2022

"Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a
alteração da Lei n°1617/2021-Estima a

Receita e Fixa a Despesa - LOA do
Município de Buritis/RO para o exercício de

2022",

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições

que lhesão conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1 0  Fica o Chefe do Podp6xecutivo 	tçpal de Buritis/RO, autorizado a

Alterar a Emenda Impositiva n° 01/2021 no valor de R$ 2bQ000 (vinte mil reais), na

qual foi destinada para a Aquisiy6o de triturador de galhos, p° atender o Projeto de

Compostagem de Resíduos Verdjs, assegurada na época pelo Verea r Renato Leitão dos

Santos, para ser executado na S/cretaria Municipal de Meio Ambiente Sustentabilidade,

ficando alterada a ser repassadf para Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Buritis devidamente cadastrada tio CNPJ 03.536.126/0001-73, localizada na Rua Brasília, n°

2790, setor 07.

Art. 2° Fica alterada! a emenda impositiva n, 011/2021 que
	a vigorar

conforme anexo único.

Art. 30 Esta Lei entra jem vigor na data de sua publ

Gabinete

treze dial do mês

e

íjJ

Rua São ucas, 2476, Seio" 06— CEP 76.880-000-- Buritis -

Erne: (69) 3238-2383 - CNPJOJ.266.058/000I-44
semgov@burilis.ro.gov .Pr

1W
ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO

DEMOSTRATIVO DA ALTERAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER SUPLEMENTADA (EMENDA IMPOSITIVA)
Órgão 02

Unidade 13
Código 04.122.1006.2040

Especificação Manutenção das 	tividades da_SEMMA

Objetivo Aquisição de tr urador de galhos para atender o"rojeto de Compostagem de
Resíduos Verd s.

Valor R$ 20.000,00

LOCAL INDICADO:
DOTAÇÃO ORÇAMENT4(RIA A SER SUPLEMENTADA (EMEI'4DA IMPOSITIVA)

02— Poder/Executivo ____

rgão
Unidade  Secr4ariaMicipaI de Educação, Cultura, 	te 	Lazer

04.122.1J1.2018.0000 —Apoio _Financeiro _aAP±fp(TRA
 0.j90 - Contribuições

Realoca4 para Associação de Pais e Amigo 	dos Excepcionais de Buritis
devidanjente cadastrada no CNPJ 03.5frf26/0001-73, localizada na Rua
Brasíli 	n° 2790, setor 07.

V 520. 00,00

Rua São Lucas, 2476, Setor 06— CEP 76.880-000— Buritis - RO
Fone: (69) 3238-2383 - CNPI 01.266.05810001-44

semgov@buritis.ro.gov.br
2/2